ДНЕВЕН ПЛАН ЗА РАБОТА

Наставник: Нела Слезенкова Никовска              IV1 Одд.
            Дата: 27.12.2012г.(четврток)
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	Наставни предмети
	Наставни содржини/Програмско подрачје

	матемaтика
	Низа на броеви, собирање броеви со премин  до 1000 - повторување

	Цели  на часот:

	-Учениците да развиваат и применуваат логичко размислување во решавање на задачи со табели

	Очекувани резултати
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	*Да ги изговараат и откријат низата на броеви кои се поставени изнешано во табела од 4x6
*Да визуелизираат шаблон на систем на броеви од делови на табели 10x10
*Да истражуваат  делови од табела 10x10 за да ги откријат односите на собирањето и да го образложат своето размислување за решенијата
*Да го  развиваат логичкото размислување преку игра за собирање на броеви до 1000

	Место на реализација на часот / наставни средства и материјали
	Училница, Работни листови со задачи и табели, проектор, ученички прибор, хамер со табела со броеви, коцки, игра со табела

	Наставни методи
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	· Вербални методи

· Монолошки метод на изложување на содржините (опишување, раскажување, објаснување, образложување, усмено изложување, предавање)

· Дијалошки или метод на разговор (дискусија, дебата, маеутски разговор, евристички метод) 

· Документациски метод

· Пишан извор на информација (работа на текст, метод на читање, метод на интерпретација)

· Аудитивни извори на информации

· Визуелни извори на информации

· Аудио-визуелни извори на информации

· Демонстрациски методи

· Претставување, покажување предмети, процеси, појави, настани

· Наставни средства и помагала (слики, цртежи, скици, графикони, табели, дијаграми, карти, макети, модели...)

· Операциски методи

· Лабораториски и експериментален метод

· Метод на практична работа и употреба на манипулативи

· Метод на графичка и илустративна практична работа

· Метод на писмена работа и семинари

· Метод на работа со компјутерска технологија (апликации, демонстрации)

	Наставни форми
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	· Фронтална форма – добро осмислено поучување на голема група ученици

· Индивидуална форма 

· самостојна работа на ученикот (без размена на информации)

· индивидуализирана работа (приспособена на способностите и можностите, мотивите и интересите на секој ученик посебно)

· Кооперативна форма

· работа во парови (партнерска форма на работа)

· групна форма на работа (само ученици)
· тимска форма на работа (ученици и наставник)

	Методи на оценување
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	· Самооценување

· Разговори со ученици

· Оценување на портфолио

· Изготвување на мисловни мапи

· Поставување прашања

· Набљудување на работата на учениците од страна на наставникот

· Задачи и тестови изготвени од наставникот
· Писмени извештаи

· Проектна работа

· Усни презентации

· Усни одговори на прашања поставени од наставникот

· Одговори на есејски прашања

· Есеи изработени вон часот

· Изведбени активности
· Практични изведби

	Инструменти за оценување
	· Аналитичка листа

· Холистичка листа

· Бодовна листа

· Чек листа

· Табела ЗСН-(знам-сакам да знам-научив)

· Табела НПС-(научив-каде ќе применам-сакам да знам)

· ( и за учениците со потешкотии во учењето)


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	I - ФАЗА

ВОВЕДЕН ДЕЛ: Ја откривам целта на часот, и ги запознавам со играта „Борба за цифри„ во која ги изговараат и откриваат низа на броеви кои се поставени изнешано во табела од 6x4
ИГРА „БОРБА ЗА ЦИФРИ“

Именувам двајца ученици за да застанат пред табелите (прикажани подолу). На мој знак тие почнуваат да бројат од 99 до 122, по ред. Секој требаго именува гласно бројот, воедно треба да го најде во табела и да го извади. Победник е оној кој прв ќе ги извади залепените броеви од табелата.
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II – ФАЗА
ГЛАВЕН ДЕЛ: Учениците ги делам во парови и ја објаснувам активноста, која треба да ја изготват во работниот лист 1, учениците треба да ги пополнат празните квадратчиња од деловите од табела 10x10, потоа самите да направат проверка , за да откријат каде направиле грешка, и се оценуваат со бодовна листа и боење на кругчиња во три бои: црвена, жолта и зелена.
Следи  друга активност која ја работат во парови работен лист бр.2 во која, во табели 3x3 и 4x4 собираат броеви до 1000 во ред и во колона и ги откриваат  односите во собирањето и да дадат свои образложенија.
III – ФАЗА
ЗАВРШЕН ДЕЛ: Во завршниот дел на учениците им објаснувам игра со табела 6x6 во која треба да пресметуваат збир и разлика.

Секој ученик си бира свој ред и колона.

Еден ученик ги фрла коцките (пр. Добива број 3 и 4 треба да брои во редот три места и го запишува бројот и исто го прави со колоната на двата добиени броја го наоѓа збирот.

Победник е онаа група која ќе има најмногу точни решенија.


	Внимателно ги  слушаат за активностите и целта за овој час.
Ги слушаат напатствијата за играта и ја изведуваат двајца ученици, се натпреваруваат, бројат од 99 до 122 и ги пронаоѓаат броевите изнешано во табела од 4x6, се прогласува победникот.
Работат во парови, ги слушаат напатствијата од наставникот за работниот лист размислуваат за активноста, соработуваат меѓусебно и ги пополнуваат празните квадратчиња со броеви од делови на табела 10x10, прават проверка на решенијата и се самооценуваат со бодовна листа со боење на кругче во зависност од одговорите во црвена, жолта или зелена.
Внимателно ме следат за изведување на следната игровна активност која ја работата во групи, секој се труди да собере што повеќе броеви од дадената табела, на крајот се прогласува групата победник.



	Рефлексија (Забелешка за реализација на часот)
	

	


Чек листа за следење на учениците за решавање логички задачи во парови

 Предмет: математика                                  Наставан содржина: Низа на броеви, собирање броеви со премин  до 1000 – повторување
	Ред бр.
	Име и презиме на учениците
	Визуелизираат шаблон на систем на броеви од дадени делови на табели 10x10
	Истражуваат  делови од табела 10x10 за да ги откријат односите на собирањето
	Ги објаснуваат и споредуваат 3x3 и 4x4 табелите од нивните добиени резултати

	1
	Рамизе Адем и Шанин Зиндил
	
	
	

	2
	Моника Алитовска и Анастасија Стојановска
	
	
	

	3
	Давид Тренгоски и Сандра Боцевска
	
	
	

	4
	Елена Димитровска и Борче Дамјанов
	
	
	

	5
	Матеј Сандев и Ивана Стефановска
	
	
	

	6
	Николина Аврамовска  и Даниел Ѓоревски
	
	
	

	7
	Александра Трпчевска и Марсел Агуши
	
	
	

	8
	Васил Нешовски и Филип Стојановски
	
	
	

	9
	Филип Георгиевски и Благојче Богојевски
	
	
	

	10
	Давид Симоновски и Дамјан Димовски
	
	
	

	11
	Матеј Ристовски, Андреј Петревски и Никола Пешевски
	
	
	


Прашања за рефлексија од часот


                                                                                                                     1.Како се чувствував додека работев 

                                                                                                                             на часот?

                                                                                                                      Нацртај!           

                                                                                                                  

                                                                                                              одлично,         добро,         лошо,

                                                                                                          2. Кои задачи најдобро ги разбрав

                                                                                         и ги решив?                 

3.Кои задачи ми беа тешки за 

                                                                                     решавање и не ги разбрав?


4.Која активност ми  беше 

                                                                      најинтересна и забавна додека 

                                                                      работев?
